2
5

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛЕОНИДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  28.02.2014г.    № 2
Об  утверждении                    Положения

«О муниципальном     дорожном   фонде
Леонидовского      сельского      поселения

Ельнинского района Смоленской области»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», Уставом Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, Совет депутатов Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Создать с 1 января 2014 года муниципальный дорожный фонд  Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области.

2. Утвердить Положение «О муниципальном дорожном фонде Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области» (приложение №1).

3. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области (приложение №2).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в средствах  массовой информации (печатное издание) «Леонидовский вестник».

Глава муниципального образования

Леонидовского сельского поселения

Ельнинского района Смоленской области

Т.Е.Анисова
Приложение №1
к решению Совета депутатов

Леонидовского сельского поселения

Ельнинского района Смоленской области

от    28.02. 2014 г.  № 2
                                                         ПОЛОЖЕНИЕ

     о муниципальном  дорожном  фонде Леонидовского сельского поселения  Ельнинского  района   Смоленской    области
1.Настоящее Положение «О муниципальном дорожном фонде Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области» регулирует отдельные отношения, связанные с созданием муниципального дорожного фонда Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области (далее – Положение).
2. Муниципальный дорожный фонд Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области создается с 1 января 2014 года.
3. Для целей настоящего Положения используются следующие основные понятия:
1) автомобильные дороги общего пользования местного значения – автомобильные дороги в границах населенных пунктов Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, за исключением автомобильных дорог федерального, регионального или межмуниципального значения, частных автомобильных дорог, финансовое обеспечение дорожной деятельности, в отношении которых осуществляется за счет средств бюджета Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области (далее - местный бюджет);

2) муниципальный дорожный фонд Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области (далее – дорожный фонд) – часть средств бюджета Леонидовского сельского поселения  Ельнинского района Смоленской области, подлежащих использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.
4. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от:
- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области;
- остатка средств дорожного фонда на 1 января  очередного финансового года (за исключением года создания дорожного фонда);
- денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;
- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.
5. Бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются на:

1)содержание автомобильных дорог общего пользования Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области (далее – автомобильных дорог);
2)обустройство автомобильных дорог  в целях повышения безопасности дорожного движения;
3)выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог и искусственных сооружений на них (включая разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз);
4)проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог (включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства);
5)инвентаризация, паспортизация, проведение кадастровых работ, регистрации прав в отношении земельных участков, занимаемых автодорогами местного значения Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области;
6)осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог во исполнение нормативных правовых актов Совета депутатов Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, Администрации Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области.
6. Порядок формирования и использования средств муниципального дорожного фонда Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области утверждается решением Совета депутатов Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области.
7. Контроль за расходованием средств дорожного фонда осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, законодательством Смоленской области и нормативно-правовыми актами Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области.
8. Сведения об использовании средств дорожного фонда предоставляются в Совет депутатов Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области в составе проекта решения об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год.
Приложение №2
к решению Совета депутатов

Леонидовского сельского поселения

Ельнинского района Смоленской области

от  28.02. 2014 г.  № 2
ПОРЯДОК

формирования и использования средств муниципального дорожного фонда Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования средств муниципального дорожного фонда Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области (далее – дорожный фонд).
2. Для настоящего Порядка используются понятия, установленные Положением о муниципальном дорожном фонде.
3. Формирование средств дорожного фонда осуществляется при подготовке проекта решения о бюджете Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на очередной финансовый год.
4. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году с учетом фактического поступления доходов бюджета Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области.
5. Объем средств дорожного фонда может быть увеличен в текущем финансовом году в случае направления дополнительных доходов в соответствии с решением Совета депутатов Леонидовского сельского поселения Ельнинского района о бюджете Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области с учетом потребности в назначениях в текущем финансовом году.
6. Главным распорядителем средств дорожного фонда является Администрация Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области (далее – Администрация).
7.Расходование средств дорожного фонда осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных сводной бюджетной росписью.
8. Бюджетные ассигнования дорожного фонда не могут быть использованы на цели, не соответствующие их назначению.

9. Средства дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.